
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025
ANO X | N º 2260

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO FINANCEIRO Nº 49 DE 01 DE ABRIL DE 2025

DECRETO Nº 124 DE 01 DE ABRIL DE 2025

DECRETO Nº 125 DE 02 DE ABRIL DE 2025

DECRETO Nº 126 DE 02 DE ABRIL DE 2025.

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
RESULTADO DE SESSÃO PUBLICA DE SORTEIO CREDENCIAMENTO 016/2024

RECEBIMENTO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DE EDITAL PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2025

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007-2025

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025

OUTROS AVISOS
RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA
RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025

CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº 49 DE 01 DE ABRIL DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 1003 de 25 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
207 de 26 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.078 - MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

Total Geral: 10.000,00 10.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de abril de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em  01 de abril de 2025.

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 1 de 102/04/2025 - 08:38:10  SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº 49 DE 01 DE ABRIL DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 1003 de 25 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
207 de 26 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20801 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.078 - MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

Total Geral: 10.000,00 10.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de abril de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em  01 de abril de 2025.

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 1 de 102/04/2025 - 08:38:10  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  112244  DDEE  0011  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio 
de 2023. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, conforme abaixo mencionado: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EDINARIA BATISTA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC- 06
 

JEFTÉ DANIEL CARVALHO DE ARAÚJO 
LIMA 

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA 
CC- 06
 

MARIA EDUARDA DA SILVA INSPETOR (A) ESCOLAR CC- 06
 

VALDERLANDIO OLIVEIRA MATOS INSPETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR CC- 06
 

MARIA FERNANDA DA SILVA 
NASCIMENTO 

INSPETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
CC- 06
 

JOSÉ MARCOS DA SILVA INSTRUTOR (A)  DE ARTES MARCIAIS CC- 06
 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
(*) Republicado por ter saído, no DOM de 01/04/2025, pág.09, com incorreção no original. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  112244  DDEE  0011  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio 
de 2023. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, conforme abaixo mencionado: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EDINARIA BATISTA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DE TECNOLOGIA CC- 06
 

JEFTÉ DANIEL CARVALHO DE ARAÚJO 
LIMA 

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA 
CC- 06
 

MARIA EDUARDA DA SILVA INSPETOR (A) ESCOLAR CC- 06
 

VALDERLANDIO OLIVEIRA MATOS INSPETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR CC- 06
 

MARIA FERNANDA DA SILVA 
NASCIMENTO 

INSPETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
CC- 06
 

JOSÉ MARCOS DA SILVA INSTRUTOR (A)  DE ARTES MARCIAIS CC- 06
 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
(*) Republicado por ter saído, no DOM de 01/04/2025, pág.09, com incorreção no original. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  112255  DDEE  0022  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio 
de 2023. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, conforme abaixo mencionado: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DANIELLA DOURADO CASTRO COORDENADOR (A) DE PROGRAMAS 
EDUCACIONAIS 

CC- 04
 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

  

  

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  112255  DDEE  0022  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
(A) AO CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 47, de 25 de maio 
de 2023. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Nomear para cargo comissionado, conforme abaixo mencionado: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DANIELLA DOURADO CASTRO COORDENADOR (A) DE PROGRAMAS 
EDUCACIONAIS 

CC- 04
 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  112266  DDEE  0022  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255..  
 

 
TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia no uso suas das 

atribuições legais. 

 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de cargo comissionado, abaixo mencionado: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO DECRETO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DARLEY JOSÉ ALVES INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  111199  DDEE  2211  

DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002255  
 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 

DDEECCRREETTOO  NNºº  112266  DDEE  0022  DDEE  AABBRRIILL  DDEE  22002255..  
 

 
TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia no uso suas das 

atribuições legais. 

 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de cargo comissionado, abaixo mencionado: 

 
NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO DECRETO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DARLEY JOSÉ ALVES INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 

  

DDEECCRREETTOO  NNºº  111199  DDEE  2211  

DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002255  
 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de abril de 2025. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  

PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

RESULTADO DE SESSÃO PUBLICA DE SORTEIO 
CREDENCIAMENTO 016/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 466/2024 

Após sessão pública de sorteio do credenciamento 016/2024 realizada na presente data para o item 35: 
PLANTÃO - PLANTÃO MÉDICO 12H- SEMANAL - HOSPITAL, cujo o objeto é CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE 
PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, o Agente de contratação do Município de Lapão 
juntamente com a comissão de contratação torna publico aos interessados que a empresa sorteada foi 
ISABELLA VICTORIA CARVALHO DOURADO SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ 
Nº 59.445.944/0001-15. A ata encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão.  

Artur Alves da Silva 
Agente de Contratação. 

Lapão/Ba,  02 de Abril de 2025 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

RESULTADO DE SESSÃO PUBLICA DE SORTEIO 
CREDENCIAMENTO 016/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 466/2024 

Após sessão pública de sorteio do credenciamento 016/2024 realizada na presente data para o item 35: 
PLANTÃO - PLANTÃO MÉDICO 12H- SEMANAL - HOSPITAL, cujo o objeto é CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E 
ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE 
PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, o Agente de contratação do Município de Lapão 
juntamente com a comissão de contratação torna publico aos interessados que a empresa sorteada foi 
ISABELLA VICTORIA CARVALHO DOURADO SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME- CNPJ 
Nº 59.445.944/0001-15. A ata encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Lapão.  

Artur Alves da Silva 
Agente de Contratação. 

Lapão/Ba,  02 de Abril de 2025 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DE EDITAL 

O município de Lapão-BA, torna público a todos os interessados, que recebemos pedidos de esclarecimento 
via https://bnccompras.com, os quais foram respondidos conforme anexos abaixo. – Artur Alves da Silva – 
Agente de Contratação/Pregoeiro Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N 
Bloco B - CEP 44.905-000 
CNPJ:13.891.528/0001‐40	
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - RECEBIMENTO DE PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO

Esclarecimentos - Processo 015/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAPÃO

_____________________________________________________________________
ARTUR ALVES DA SILVA

LAPÃO-BA - 02/04/2025

Gerado em: 02/04/2025 10:26:39

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

25/03/2025 08:41 qual o tamanho das pulseiras dos itens 164, 165 e 166? material delas é tyvek? Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

02/04/2025
10:26

Prezado, Em atenção ao seu pedido de esclarecimento, informamos sobre o item 164 a pulseira de identificação é um acessório
funcional de uso hospitalar, composta por uma área para identificação do paciente (6,5 cm), uma área com 12 pontos para
regulagem (9,3 x 1,1 cm) e uma área para fechamento com lacre inviolável (2,2 cm), com dimensões totais que contemplam 17 cm
de comprimento. A respeitos dos itens 165 e 166 o material solicitado é o tyvek, nas medidas 1,5x21Cm. Caso ainda haja dúvidas,
estamos à disposição para novos esclarecimentos.

Não há
arquivo
anexado.

02/04/25, 10:26 Esclarecimentos 015/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BNC

https://bnccompras.com/Process/ProcessClarifyReport?param1=%5Bgkz%5DY9d3aCnujj_XMSnfPJRc_3BcWK0KkeK6UmLIwt3lEAqIGeb%2FeEYslLcS8GwrX%2FN1XI7CIIady88CNjatCie4rPG%2FGyx5MsMU8K3… 1/1

Esclarecimentos - Processo 015/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAPÃO

_____________________________________________________________________
ARTUR ALVES DA SILVA

LAPÃO-BA - 02/04/2025

Gerado em: 02/04/2025 10:26:39

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

25/03/2025 08:41 qual o tamanho das pulseiras dos itens 164, 165 e 166? material delas é tyvek? Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

02/04/2025
10:26

Prezado, Em atenção ao seu pedido de esclarecimento, informamos sobre o item 164 a pulseira de identificação é um acessório
funcional de uso hospitalar, composta por uma área para identificação do paciente (6,5 cm), uma área com 12 pontos para
regulagem (9,3 x 1,1 cm) e uma área para fechamento com lacre inviolável (2,2 cm), com dimensões totais que contemplam 17 cm
de comprimento. A respeitos dos itens 165 e 166 o material solicitado é o tyvek, nas medidas 1,5x21Cm. Caso ainda haja dúvidas,
estamos à disposição para novos esclarecimentos.

Não há
arquivo
anexado.

02/04/25, 10:26 Esclarecimentos 015/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - BNC

https://bnccompras.com/Process/ProcessClarifyReport?param1=%5Bgkz%5DY9d3aCnujj_XMSnfPJRc_3BcWK0KkeK6UmLIwt3lEAqIGeb%2FeEYslLcS8GwrX%2FN1XI7CIIady88CNjatCie4rPG%2FGyx5MsMU8K3… 1/1



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007-2025 

 
O Agente de Contratação/Pregoeira do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico 
SRP nº 007/2025. Tipo: Menor Preço por LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PRODUTORA 
DE EVENTOS, PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
PROMOÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE FESTAS E EVENTOS PARA SUBSIDIAR A 
CONTRATAÇÃO DE BANDAS PEQUENAS E MÉDIAS, PARA A REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS 
REALIZADOS EM TODO O MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, que teve como vencedora a empresa:  
 
LBX EVENTOS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ: 16.891.387/0001-53 
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

01 

CATEGORIA A – GRUPOS MUSICAIS: 01 
(UM) VOCALISTA E ATÉ 05 (CINCO) 
MÚSICOS – 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 100 R$ 2.700,00 R$ 270.000,00 

02 

CATEGORIA B – GRUPOS MUSICAIS: 02 
(DOIS) VOCALISTAS E ATÉ 08 (OITO) 
MÚSICOS - 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 80 R$ 5.100,00 R$ 408.000,00 

03 

CATEGORIA C - GRUPOS MUSICAIS: 03 
(TRÊS) VOCALISTAS E ATÉ 11 (ONZE) 
MÚSICOS - 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 45 R$ 7.480,00 R$ 336.600,00 

04 

CATEGORIA D - GRUPOS MUSICAIS: 04 
(QUATRO) VOCALISTAS E ATÉ 15 (QUINZE) 
MÚSICOS 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 45 R$ 13.000,00 R$ 585.000,00 

VALOR TOTAL  R$ 1.599.600,00 

 
 Totalizando o valor de R$ 1.599.600,00 (Um milhão, quinhentos e noventa e nove mil e seiscentos 
reais). 
 
Lapão/BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação/Pregoeiro Municipal.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www lapao ba gov br                            
 

 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007-2025 

 
O Agente de Contratação/Pregoeira do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico 
SRP nº 007/2025. Tipo: Menor Preço por LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PRODUTORA 
DE EVENTOS, PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
PROMOÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE FESTAS E EVENTOS PARA SUBSIDIAR A 
CONTRATAÇÃO DE BANDAS PEQUENAS E MÉDIAS, PARA A REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS 
REALIZADOS EM TODO O MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, que teve como vencedora a empresa:  
 
LBX EVENTOS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ: 16.891.387/0001-53 
 
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

01 

CATEGORIA A – GRUPOS MUSICAIS: 01 
(UM) VOCALISTA E ATÉ 05 (CINCO) 
MÚSICOS – 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 100 R$ 2.700,00 R$ 270.000,00 

02 

CATEGORIA B – GRUPOS MUSICAIS: 02 
(DOIS) VOCALISTAS E ATÉ 08 (OITO) 
MÚSICOS - 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 80 R$ 5.100,00 R$ 408.000,00 

03 

CATEGORIA C - GRUPOS MUSICAIS: 03 
(TRÊS) VOCALISTAS E ATÉ 11 (ONZE) 
MÚSICOS - 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 45 R$ 7.480,00 R$ 336.600,00 

04 

CATEGORIA D - GRUPOS MUSICAIS: 04 
(QUATRO) VOCALISTAS E ATÉ 15 (QUINZE) 
MÚSICOS 2 (DUAS) HORAS DE 
APRESENTAÇÃO. 

UND 45 R$ 13.000,00 R$ 585.000,00 

VALOR TOTAL  R$ 1.599.600,00 

 
 Totalizando o valor de R$ 1.599.600,00 (Um milhão, quinhentos e noventa e nove mil e seiscentos 
reais). 
 
Lapão/BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação/Pregoeiro Municipal.  

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2024 

 
A Agente de Contratação (Pregoeira) do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico 
SRP nº 051/2024, julgado em 10/01/2025 às 09:00 horas, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM PEDREIRO, SERVENTE, ELETRICISTA, ENCANADOR, 
CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS, PINTOR, CALCETEIRO, CARPINTEIRO DE FORMAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, como se segue: Empresa: LEEC 
ENTRETENIMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.729.297/0001-14, vencedora 
totalizando um valor global de R$ 1.999.142,10 (Um milhão, novecentos e noventa e nove mil, cento e 
quarenta e dois reais e dez centavos). 
  
 
Lapão-BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação (Pregoeiro). 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  
Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2024 

 
A Agente de Contratação (Pregoeira) do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico 
SRP nº 051/2024, julgado em 10/01/2025 às 09:00 horas, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM PEDREIRO, SERVENTE, ELETRICISTA, ENCANADOR, 
CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS, PINTOR, CALCETEIRO, CARPINTEIRO DE FORMAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, como se segue: Empresa: LEEC 
ENTRETENIMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.729.297/0001-14, vencedora 
totalizando um valor global de R$ 1.999.142,10 (Um milhão, novecentos e noventa e nove mil, cento e 
quarenta e dois reais e dez centavos). 
  
 
Lapão-BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação (Pregoeiro). 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 

O Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa 
Eletrônica nº 003/2025. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE GRADIL NYLOFOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRAÇA DA FONTE O MUNÍCIPIO DE 

LAPÃO/BA, que teve como vencedora a empresa VITTAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 
11.159.818/0001-78, com uma proposta no valor Total de R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e 

quinhentos reais).  
 

Item Descrição Unid 
Quant. Valor 

Unit.  
Valor Total 

01 GRADIL NYLOFOR, MALHA 20X5CM, FIO DE 4 MM, 
COM POSTES 6X4 CM E ACESSORIOS, INCLUSIVE 
PINTURA - MARCA: MORLAN 

m² 200 R$ 212,50 R$ 42.500,00 

Valor Total: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 

 
Lapão-BA, 02 de abril de 2025, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 

O Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa 
Eletrônica nº 003/2025. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE GRADIL NYLOFOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRAÇA DA FONTE O MUNÍCIPIO DE 

LAPÃO/BA, que teve como vencedora a empresa VITTAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 
11.159.818/0001-78, com uma proposta no valor Total de R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e 

quinhentos reais).  
 

Item Descrição Unid 
Quant. Valor 

Unit.  
Valor Total 

01 GRADIL NYLOFOR, MALHA 20X5CM, FIO DE 4 MM, 
COM POSTES 6X4 CM E ACESSORIOS, INCLUSIVE 
PINTURA - MARCA: MORLAN 

m² 200 R$ 212,50 R$ 42.500,00 

Valor Total: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 

 
Lapão-BA, 02 de abril de 2025, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 
RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025 

 
 

O Pregoeiro do Município de Lapão comunica aos licitantes participantes do Pregão Eletrônico SRP nº 
011/2025. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 
ACESSÓRIOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA, 
ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO LAPÃO-BA. O resultado da análise das 
propostas do referido pregão. Conforme parecer emitido pela comissão responsável, segue abaixo. Artur Alves 
da Silva – Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N 
Bloco B - CEP 44.905-000 
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 LICITAÇÕES - OUTROS AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 CONTRATAÇÃO DIRETA - RESULTADO DE DISPENSA
ELETRÔNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 

O Agente de Contratação do município de Lapão comunica o resultado Dispensa Eletrônica nº 
003/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRAÇA DA FONTE NO 

MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, que teve como vencedora a empresa VITTAL PRODUCOES DE EVENTOS 
LTDA, CNPJ: 11.159.818/0001-78, com uma proposta no valor Total de R$ 42.500,00 (quarenta e 

dois mil e quinhentos reais). 
 

Item Descrição Unid 
Quant. Valor 

Unit. 
Com 
BDI 

Valor Total 

01 GRADIL NYLOFOR, MALHA 20X5CM, FIO DE 4 MM, 
COM POSTES 6X4 CM E ACESSORIOS, INCLUSIVE 
PINTURA - MARCA: MORLAN 

m² 200 R$ 212,50 R$ 42.500,00 

Valor Total: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 
Lapão-BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação. 

 

 
 

 
 

 

 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 

O Agente de Contratação do município de Lapão comunica o resultado Dispensa Eletrônica nº 
003/2024. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRAÇA DA FONTE NO 

MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, que teve como vencedora a empresa VITTAL PRODUCOES DE EVENTOS 
LTDA, CNPJ: 11.159.818/0001-78, com uma proposta no valor Total de R$ 42.500,00 (quarenta e 

dois mil e quinhentos reais). 
 

Item Descrição Unid 
Quant. Valor 

Unit. 
Com 
BDI 

Valor Total 

01 GRADIL NYLOFOR, MALHA 20X5CM, FIO DE 4 MM, 
COM POSTES 6X4 CM E ACESSORIOS, INCLUSIVE 
PINTURA - MARCA: MORLAN 

m² 200 R$ 212,50 R$ 42.500,00 

Valor Total: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 
Lapão-BA, Juscilene Quitéria da Silva – Agente de Contratação. 

 

 
 

 
 

 

 
 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 

O Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa 
Eletrônica nº 003/2025. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE GRADIL NYLOFOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRAÇA DA FONTE O MUNÍCIPIO DE 

LAPÃO/BA, que teve como vencedora a empresa VITTAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 
11.159.818/0001-78, com uma proposta no valor Total de R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e 

quinhentos reais).  
 

Item Descrição Unid 
Quant. Valor 

Unit.  
Valor Total 

01 GRADIL NYLOFOR, MALHA 20X5CM, FIO DE 4 MM, 
COM POSTES 6X4 CM E ACESSORIOS, INCLUSIVE 
PINTURA - MARCA: MORLAN 

m² 200 R$ 212,50 R$ 42.500,00 

Valor Total: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 

 
Lapão-BA, 02 de abril de 2025, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025 
 

O Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa 
Eletrônica nº 003/2025. Cujo o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 

DE GRADIL NYLOFOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRAÇA DA FONTE O MUNÍCIPIO DE 

LAPÃO/BA, que teve como vencedora a empresa VITTAL PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 
11.159.818/0001-78, com uma proposta no valor Total de R$ 42.500,00 (Quarenta e dois mil e 

quinhentos reais).  
 

Item Descrição Unid 
Quant. Valor 

Unit.  
Valor Total 

01 GRADIL NYLOFOR, MALHA 20X5CM, FIO DE 4 MM, 
COM POSTES 6X4 CM E ACESSORIOS, INCLUSIVE 
PINTURA - MARCA: MORLAN 

m² 200 R$ 212,50 R$ 42.500,00 

Valor Total: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

 

 

 
Lapão-BA, 02 de abril de 2025, Márcio Antônio Messias de Silva – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:03 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO X | N º 2260 CONVÊNIOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
www.lapao.ba.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA 
 
CEDENTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA 
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA 
 
Objeto: Cessão do servidor HELENA DARCY PEREIRA DOURADO professora V, nível 05,  
matrícula nº 1667, lotada da Secretaria de Educação, pertencente ao quadro de pessoal do 
município de MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA, para convênio de cooperação técnica e 
administrativa, no MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA, a partir de 01 de Abril de 2025, com ônus para o 
CESSIONÁRIO. Data da assinatura: 24/03/2025. Vigência: 01/04/2025 a 31/12/2028. MÁRCIO 
ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – Prefeito do Município de Lapão. 
 
 
 
 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0BB8-0FD3-4B0B-B8C4-0AB2

Hash do Documento
0c455b4c12ae6ebb49bbb6c05aa96ebe41b5f018283bbcc61e1a9259a974939c

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 02/04/2025 16:03 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-02T16:03:19-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




